АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.11.2015г.                                  № 439
О внесении изменений в постановление от 30.12.2013г.
№ 403 «Об утверждении муниципальной                                                                                программы «Реализация проектов  местных инициатив
граждан    в Алеховщинском сельском поселении                                                                        Лодейнопольского муниципального района                                                        Ленинградской области на 2014 – 2016 годы»

         В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14.12.2012г.  №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Положением об общественном совете, старосте Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 17.04.2013г. №232, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
      1. Внести в постановление от  15.10.2015г. № 376 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив граждан в Алеховщинском сельском поселении   Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении 2 «Перечень и финансовые мероприятия муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив граждан в Алеховщинском сельском поселении на 2014-2018 годы» графу «2015» изложить в редакции согласно приложению 2
     2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
     3.  Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
     4.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                                         А.И. Лопинова
Приложение  2
Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы
«Реализация проектов местных инициатив граждан в Алеховщинском сельском поселении на 2014 – 2018 годы»

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12

	ВСЕГО

	2014 – 2018гг.
	2 631 ,600
	7894,8
	2 631 ,600
	2 631 ,600
	2 631 ,600

	1
	Задача 1

Приобретение навесного оборудования роторной косилки для МТЗ -82.1

	Итого
	2014 – 2018гг.
	200, 0

	200, 0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	190, 0

	190, 0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	10, 0

	10, 0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	2
	Задача 2
Обеспечение населенных пунктов противопожарными средствами
д. Надпорожье

	Итого
	2014 – 2018гг.
	60, 0

	60, 0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	57, 0

	57, 0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	3,0

	3,0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	2.1.
	Мероприятие 1
Закупка мотопомпы 1 шт., и дополнительные рукава 5 шт.)
	Итого
	2014 – 2018гг.
	60,0

	60,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	57,0

	57,0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	3,0

	3,0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	3
	Задача 3
 Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие в д. Люговичи, д. Сторожово

	Итого
	2014 – 2018гг
	301, 60

	301, 60

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	286,50

	286,50

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	15, 10

	15, 10

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	3.1.
	Мероприятие 1
Закупка и замена светильников уличного освещения на энергосберегающие в д. Люговичи, д. Сторожово
(количество 40 ед.)
	Итого
	2014 – 2018гг
	301, 60

	301, 60

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	286,50

	286,50

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	15, 10

	15, 10

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	4
	Задача 4

Установка малых архитектурных форм в округах № 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14
	Итого
	2014 – 2018гг
	150, 00

	150, 00

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	142, 50

	142, 50

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	7, 5

	7, 5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	4.1.
	Мероприятие 1

Закупка надувной арочной сцены (количество 1 ед.)

	Итого
	2014 – 2018гг
	150, 00

	150, 00

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	142, 50

	142, 50

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	7, 5

	7, 5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	5
	Задача 5
Ремонт грунтовой дороги к сельскому кладбищу в д.Хмелезеро
	Итого
	2014 – 2018гг
	200, 00

	200, 00

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	190, 00

	190, 00

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	10, 0

	10, 0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	5.1.
	Мероприятие 1
Засыпка ям ПГС
	Итого
	2014 – 2018гг
	70,669

	70,669

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	67,136

	67,136

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	3,533

	3,533

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	5.2.
	Мероприятие 2
Отсыпка дороги щебнем

	Итого
	2014 – 2018гг
	129,331

	129,331

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	122,865

	122,865

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	6,466

	6,466

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	6
	Задача 6
Строительство колодцев в п. Ребовичи, д. Люговичи, очистка и ремонт колодца в д.Надпорожье
	Итого
	2014 – 2018гг
	170, 00

	170, 00

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	161, 50

	161, 50

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	8,5

	8,5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	6.1.
	Мероприятие 1
Строительство колодца в п. Ребовичи,

	Итого
	2014 – 2018гг
	70, 0

	70, 0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	66, 5

	66, 5

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	3, 5

	3, 5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	6.2.
	Мероприятие 2
Строительство колодца в д. Люговичи

	Итого
	2014 – 2018гг
	70, 0

	70, 0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	66, 5

	66, 5

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	3, 5

	3, 5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	6.3.
	Мероприятие 3

Ремонт и очистка колодца в д. Надпорожье

	Итого
	2014 – 2018гг
	30, 0

	30,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	28, 5

	28, 5

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	1, 5

	1, 5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	7
	         Задача 7
Строительство контейнерных площадок в сельских населенных пунктах:
д.БольшиеКоковичи
д.Вонозеро
д.Люговичи
д.Имоченицы
д.Пирозеро
д.Ребовичи
д.Хмелезеро
д.Надпорожье
д.Игокиничи
д.Тервеничи
д.Красный Бор
д.Ветхое село
д.Яровщина
п.Мехбаза
(количество 26 ед.)
	Итого
	2014 – 2018гг
	1 300, 0

	1 300, 0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	1 235, 0

	1 235, 0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	65, 0

	65, 0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	Мероприятие 1

Устройство железобетонных площадок
	Итого
	2014 – 2018гг
	520,0

	520,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	494,0

	494,0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	26,0

	26,0

	7.2.
	Мероприятие  2

Установка ограждений вокруг контейнерных площадок
	Итого
	2014 – 2018гг
	780, 0

	780,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	741,0

	741,0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	39,0

	39,0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	8
	         Задача 8
Приобретение мебели(стульев) для сельских домов культуры в д.Вонозеро и п.Шархиничи,
Приобретение антивандальных столов для настольного тенниса с влагостойким покрытием для игры на открытом воздухе:д.Яровщина д.Тервеничи п.Шархиничи
	Итого
	2014 – 2018гг
	250, 0

	250,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	237, 5

	237, 5

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	12, 5

	12, 5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	8.1.
	Мероприятие 1
Закупить и установить стулья в сельских домах культуры
д. Вонозеро 75 ед.
п. Шархиничи 75 ед.
	Итого
	2014 – 2018гг
	170, 0

	170, 0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	161, 5

	161, 5

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	8, 5

	8, 5

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	8.2.
	Мероприятие 2
Закупить и установить
антивандальные столы для настольного тенниса с влагостойким покрытием для игры на открытом воздухе:д.Яровщина д.Тервеничи п.Шархиничи
(количество 3 ед.)
	Итого
	2014 – 2018гг
	80, 0

	80, 0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	76, 0

	76, 0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	4,0

	4,0

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	Задача № 9
Покупка евро контейнеров в д. Надпорожье
	Итого
	20,0

	20,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	18,7

	Сектор по земле, имуществу и ЖКХ

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета Алеховщинского сельского поселения

	1,3

	Сектор по земле, имуществу и ЖК